
 

 

 

 

 

 

 

あっという間の２学期でした 

 先日は学芸会のご参観ありがとうございました。練習を重ねるごとに上手くなり、本番は子供たちも自

信をもって演技を披露していました。今回の経験を、今後の学校生活にも生かしていけるよう、指導して

まいります。 

さて、１２月は個人面談があります。普段の学習の状況や生活習慣を、共有する時間にできればと考えて

おります。ご多用の中とは存じますが、よろしくお願いいたします。寒くなってきましたので、体調にも

お気を付けてお過ごしください。 

 

★１２月の行事予定★※日にちの横の⑤や⑥などの数字は、何時間授業かを表しています。 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

２ ⑥ ３ ⑥ ４ ④ ５ ⑥ ６ ⑥ ７ 

全校朝会 

江戸川っ子なわ跳び

ウィーク始 

避難訓練 

補習 

４時間授業  読み語り 

クラブ活動 

  

９ ⑤ １０ ⑤ １１ ⑤  １２ ⑤  １３ ⑤ １４ 

全校朝会 

個人面談➀ 

安全指導 

個人面談② 

補習 

 

個人面談③ 個人面談➃ 

給食委員会 

発表集会 

個人面談⑤ 

江戸川っ子なわ跳び

ウィーク終 

 

１６ ⑤ １７ ⑥ １８ ⑤ １９ ⑤ ２０ ⑥ ２１ 

全校朝会 

個人面談予備日 
スタディウィーク始 

書初め練習 

補習 

 たてわり班活動 

ウィンター説明会

（１４：４５～） 

場所：多目的室 

スタディウィーク終  

２３ ⑥ ２４ ⑥ ２５ ④ ２６ ２７ ２８ 

全校朝会 

 

給食終 

補習 

 

終業式 

４時間授業 

(給食なし) 

冬季休業日始   

令 和 ６ 年 １ １ 月 ２ ９ 日  

江戸川区立第五葛西小学校  

第５学年 学年だより No ８ 

 

  
Grit…やり抜く Great…すごい  

Glory…栄光  Gain…獲得する 

Glitter…輝き 
 

  



 

お知らせとお願い 

 

○個人面談 

１２月９日(月)～１３日(金)に全員面談を実施します。１１月に配布した予定表をもとにご来校ください。 

 

○書き初め練習 

１２月１７日(火)に書き初め練習を行います。だるま筆、長い下敷き、必要であればすずりの代わりの大きい

物（ジャムの空き瓶など）、新聞紙、ビニール袋をご用意の上、汚れてもよい服装で登校させてください。 

 

○ウィンタースクール説明会 

１２月１９日(木)１４：４５～、ウィンタースクール説明会を多目的室にて行います。そのため、児童は５時

間授業ののち下校となります。内履き、必要であれば筆記具等のご準備をしていただき、ご参加のほどよろし

くお願いいたします。資料は当日にお渡しさせていただきます。 

   

○冬休みについて 

冬休みの宿題は、ドリル１冊と書き初め練習です。ドリルは丸付けまでするようお声掛けください。２学期

末に道具箱を持ち帰ります。３学期に向け、持ち物の点検をしていただくようよろしくお願いいたします。 

3 学期始業式は１月８日(水)です。普段通り８：２０までに登校するようお声掛けください。給食無しの 4 時

間授業となります。 

 

○集金 

１２月１０(火)に引き落としされますので、入金をよろしくお願いします。 

教材費・・・・2,000 円    積み立て・・・３,000 円         

国語 

やなせたかしーアンパンマンの勇気 

あなたは、どう考える 

好きな詩のよさを伝えよう     など 

社会 情報産業とわたしたちのくらし 

算数 
割合とグラフ 

四角形の関係を調べよう 
理科 ふりこの性質 

音楽 オーケストラ 図工 糸のこホワイトボード 

家庭 ミシンにトライ！手作りで楽しい生活 体育 
走り幅跳び、走り高跳びから選択 

けがの防止(保健) 

総合 雪国の暮らしについて 道徳 
ネット上の友達 

パール富士のかがやき     など 

外国語 What would you like? 


